
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Setembro de 2024.

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000004/2024

PROCESSO Nº 004150/2024
COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP

REGISTRO DE PREÇOS
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0004

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em 
cumprimento à 14.133/2021, torna público a todos 
os interessados que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MARMITEX 
TAMANHO G PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SEGUINTES SECRETARIAS: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, RURAL, 
INDUSTRIAL E MEIO AMBIENTE - SEMDERIMA, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES 
E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
09:00 do dia 17 de setembro de 2024.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas (www.
licitanet.com.br).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ 
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, e-mail 
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e 
www.licitanet.com.br.

Rio Novo do Sul (ES), 03 de setembro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1393315

Santa Maria de Jetibá

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico

Nº 039/2024

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fica adiada “sine die” a data da sessão de disputa 
referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2024, tendo 
como objeto o registro de preços para aquisição de 
bombas e roçadeiras. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 27-3263-4848.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1392905

São Mateus

COMUNICADO DE REABERTURA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024 

- FMS
O Fundo Municipal de Saúde de São Mateus, 
por intermédio da Comissão de Contratação, 
considerando correção na planilha orçamentária de 
preços, promovida por meio de atualização pelo Setor 
de Engenharia, comunica a retificação do edital 
e reabertura de prazo da Concorrência Eletrônica 

nº 004/2024 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA DA UBS “MARIA CAFEU PAVESI 
KM23”, COMUNIDADE SANTA LEOCÁIDA - KM 
23 - DISTRITO DE NESTOR GOMES, assim, 
prorroga-se a Abertura da sessão para o dia 
08/10/2024, mantendo-se os mesmos horários 
e plataformas de acesso. O edital retificado está 
disponível plataforma Compras Públicas, link de 
acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio 
oficial da PMSM.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0008
São Mateus - ES, 02/09/2024.

Renata Zanete
Presidente da Comissão

Protocolo 1393251

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 005/2024
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletr. nº 005/2024 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, do 
tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em favor das 
empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor 
de R$ 138.820,30 (cento e trinta e oito mil, 
oitocentos e vinte reais e trinta centavos):
- ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE (CNPJ 
32.816.440/0001-08): item 003 no valor unit. de R$ 
845,00, totalizando R$ 15.210,00.
- ELITH INFORMATICA LTDA (CNPJ 
44.450.107/0001-07): item 001 no valor unit. de R$ 
1.561,66, totalizando R$ 3.123,32.
- F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 
49.535.491/0001-64): item 007 no valor unit. de R$ 
579,00, totalizando R$ 8.685,00.
- KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (CNPJ 
39.346.590/0001-44): item 005 no valor unit. de R$ 
69,00, totalizando R$ 1.656,00.
- LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA 
E ELETROELETRONICOS LTDA (CNPJ 
52.504.817/0001-09 -): item 002 no valor unit. de 
R$ 536,98, totalizando R$ 536,98.
- REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA (CNPJ 65.149.197/0002-51): 
item 004 no valor unit. de R$ 3.210,00, totalizando 
R$ 102.720,00.
- S2 SAUDE LTDA (CNPJ 16.740.031/0001-19): item 
008 no valor unit. de R$ 729,00, totalizando R$ 
6.561,00.
- SPEED TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ 
34.289.656/0001-98): item 006 no valor unit. de R$ 
82,00, totalizando R$ 328,00.
Processo: 29437/2023.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500001.01.0006

São Mateus/ES, 02/09/2024.
SILVIA SILVEIRA LIMA

Secretária Mun. de Saúde
Decreto nº 16.203/2024

Protocolo 1392756

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 007/2024
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletr. 
nº 007/2024 cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Setembro de 2024 às 23:09:43 Código de Autenticação: 857b1a89


